TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ NỘI

Khoa Tiếng Đức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày 26 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tổ chức Hội thảo khoa học sinh viên năm học 2023-2024

Theo kế hoạch Hội nghị, Hội thảo khoa học năm học 2023-2024, Khoa tiếng Đức sẽ tổ chức Hội

thảo khoa học sinh viên với các thông tin cụ thể như sau:

1. Thời gian: Thứ 6, ngày 24/5/2024, từ 8h00 - 11h15

2. Địa điểm: Phòng 102, tòa nhà C, Trường Đại học Hà Nội, Km9, đường Nguyễn Trãi, quận

Nam Từ Liêm, Hà Nội

3. Ngôn ngữ làm việc: Tiếng Đức và tiếng Việt

4. Thành phần tham dự:

- Sinh viên các khóa 2020-2024, 2021-2025, 2022-2026, 2023-2027

- Cán bộ giảng viên Khoa tiếng Đức;

- Những người quan tâm.

5. Mục tiêu: Sinh viên trình bày và trao đổi về kết quả nghiên cứu khoa học trong năm học 2023-

2024, qua đó nâng cao ý thức và hứng thú của sinh viên đối với hoạt động NCKH.

6. Nội dung: Trao đổi về các chủ đề liên quan đến 4 lĩnh vực sau trong chương trình đào tạo cử

nhân Ngành ngôn ngữ Đức:

Ngôn ngữ Đức           Văn hóa và văn học           Biên-Phiên dịch           Phương pháp giảng dạy

7. Thời hạn đăng ký tham gia:

Sinh viên đăng ký đề tài trên đường Link sau trước ngày 01/4/2024:

https://drive.google.com/drive/folders/1aouQqOkXUWKpeMcmCoPWR-5i3EbVyM-3?usp=drive_link

8. Quy trình làm việc của Hội đồng Khoa học và Đào tạo Khoa:

SV nộp

báo cáo

cho Khoa

Khoa phân

công GV

phản biện

Họp Hội đồng

KH&ĐT Khoa

SV nộp báo cáo đã

được chỉnh sửa theo

góp ý của Hội đồng

Biên tập

Kỷ yếu

Nộp Kỷ yếu

cho P.QLKH

25.4.2024 26.4.2024 03.5.2024 07.5.2024 08.5.24 10.5.2024

9. Cách thức nộp bài NCKH

 - SV nộp bài NCKH bản cứng có chữ ký của giảng viên hướng dẫn cho cô Phan Thị Hồng – Trợ

lý khoa học của Khoa và tải bản mềm lên đường Link trong mục 7.

 - Bài NCKHSV được nộp kèm với bản tóm tắt bằng tiếng Việt và tiếng Đức (dài không quá 01

trang A4)

Thông báo được đăng tải trên website http://www.de.hanu.vn và Facebook của Khoa

Ban Tổ chức Hội thảo trân trọng thông báo và mong nhận được sự quan tâm và nhiệt tình tham

gia của đông đảo sinh viên trong Khoa.

Trân trọng!

                                                                                                                 TRƯỞNG KHOA

           (đã ký)

          Đặng Thị Thu Hiền

http://www.hanu.edu.vn/